
SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3
PORTARIA Nº. 877 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.

Laudo: 99210A/1
Servidor: DAVI  CASTRO DINIZ
Matricula: 3228991/1
Cargo: Motorista
Período: 22/07/2010 à 05/08/2010.

PORTARIA Nº. 878 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 96553A/1
Servidor: DAVID CASCAES PINTO
Matricula: 54195571/1
Cargo: Monitor
Período: 03/05/2010 à 23/05/2010.

PORTARIA Nº. 879 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 96793A/1
Servidor: DILCILENE SILVA CARVALHO
Matricula: 3225453/1
Cargo: Agente de Serviços Complementares
Período: 07/05/2010 à 23/05/2010.

PORTARIA Nº. 880 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 98916A/1
Servidor: EDILBERTO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA
Matricula: 54189526/1
Cargo: Monitor
Período: 28/06/2010 à 02/07/2010.

PORTARIA Nº. 881 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 99883A/1
Servidor: ELIEGE CRISTIANE DAS NEVES FAVACHO
Matricula: 55586380/1
Cargo: Monitor
Período: 19/07/2010 à 05/08/2010.

PORTARIA Nº. 882 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 96807A/1
Servidor: ELIANA PENEDO DE MATOS
Matricula: 3215571/1
Cargo: Assistente Social
Período: 10/05/2010 à 31/05/2010.

PORTARIA Nº. 883 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 97797A/1
Servidor: ELIANE FRANCO COELHO FALCÃO
Matricula: 54191511/1
Cargo: Monitor
Período: 08/06/2010 à 17/06/2010.

PORTARIA Nº. 884 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 193/010
Servidor: EUBELINA MARIA DAS GRAÇAS SANTOS
Matricula: 3195538/1
Cargo: Auxiliar Social
Período: 10/04/2010 à 20/04/2010.

PORTARIA Nº. 885 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 245/010
Servidor: EUBELINA MARIA DAS GRAÇAS SANTOS
Matricula: 3195538/1
Cargo: Auxiliar Social
Período: 05/05/2010 à 14/05/2010.

PORTARIA Nº. 886 DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 99789A/1
Servidor: FERNANDO VARELA
Matricula: 85901/2
Cargo: Motorista
Período: 15/07/2010 à 12/09/2010.

PORTARIA Nº. 888 DE 24 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 97923A/1
Servidor: FERNANDA KELLY DA SILVEIRA GOMES
Matricula: 57174122/2
Cargo: Monitor
Período: 22/05/2010 à 05/07/2010.

PORTARIA Nº. 889 DE 24 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 96837A/1
Servidor: FILOMENA SOARES DE ARAUJO
Matricula: 3199274/1
Cargo: Pedagogo
Período: 10/05/2010 à 24/05/2010.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.863 DE 19 DE AGOSTO DE 2010.

Laudo: 95729A/1
Servidor: ALCIONI MARIA PRATES PEREIRA
Matricula: 57174940/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 26/04/2010 à 22/10/2010.

PORTARIA Nº.864 DE 19 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 16719
Servidor: CARLOS JORGE MENDES DE SOUZA
Matricula: 3202550/1
Cargo: Administrador
Período: 06/04/2010 à 24/06/2010.

PORTARIA Nº.865 DE 19 DE AGOSTO DE 2010.
Laudo: 98053A/1
Servidor: SELMA MARIA GAIA CARVALHO
Matricula: 3195481/1
Cargo: Atendente de Enfermagem
Período: 22/06/2010 à 04/07/2010.
Ordenador de Despesa EUNICIANA PELOSO DA SILVA - 
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149226

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 340/2010 
o objeto ao licitante vencedor, relativo Pregão Eletrônico nº. 
017/2010 - Processo nº: 124113/2010.
Objeto: Aquisição de Materiais Escolares
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL – LOTE ÚNICO
Empresa Vencedora:
C.M.L RODRIGUES BRAZ
Valor: R$ 79.259,80 (Setenta e Nove Mil, Duzentos e Cinqüenta 
e Nove Reais e Oitenta Centavos)
Belém (PA), 26 de agosto de 2010
Euniciana Peloso da Silva
Presidente da FUNCAP

ERRATA DA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149067

ERRATA DA ERRATA DA PORTARIA Nº 0853/2010-GP/FUNCAP de 
13.08.2010 PUBLICADA NO DIA 24.08.2010 NO DOE Nº 31737
Onde se Lê: Art. 1º DETERMINAR, a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar Processo nº 017/2010, considerando os 
documentos supras citados, com vista a apurar denuncia contra 
os servidores abaixo relacionados, a cerca de Inadimplências de 
Prestação de Contas referente ao recebimento de Suprimento 
de Fundos.
01.  MARIA BETANIA LISBOA MARTINS, cargo Monitor, matricula 
nº 54189649/1;
02.  JORGE CARVALHO DOS SANTOS, cargo Auxiliar 
Administrativo, matrícula nº 3216179/1;
03.  MARIA ALICE LOBATO RIBEIRO BENTES, cargo Assistente 
Social, matricula nº 54187910/1;
04.  JORGE FONSECA GOUVEA, cargo Assistente Social, matricula 
nº 3198740/3;
05.  AFONSO AURINO CONCEIÇÃO ARAÚJO, cargo Auxiliar de 
Serviços Gerais, matricula nº 3253198/1;
06.  RAIMUNDO AUGUSTO SILVA FONSECA, cargo Auxiliar 
Social, matricula nº 3209695/1;
07.  CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO, cargo Pedagoga, 
matricula nº 57173816/1;
08.   MÁRIO CLAUDIO QUEIROZ DE SOUZA, cargo Monitor, 
matricula nº 5637163/2;
09.  EDIVANA DO SOCORRO BASTOS DA SILVA, cargo Monitor, 
matricula nº 54189525/1;
10.  JOÃO AUGUSTO TRINDADE DA CRUZ, cargo Monitor, 
matricula nº 2637252/2;
11.  ADONAI DE JESUS OLIVEIRA, cargo Monitor, matricula nº 
54190048/1;
12.  ARLENE MALHEIROS RAMOS, cargo Monitor, matrícula nº 
5752264/2;
13.  ANA CLAUDIA PENELVA DE ALBUQUERQUE, cargo Psicóloga, 
matricula nº 54191368/1;
14.  ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, cargo Assistente 
Social, matrícula nº 54197125/1;
15.  ANA DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA, cargo Assistente 
Social, matrícula nº 5017912/3;
16.  MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES, cargo Assistente 
Social, matricula nº 3222292/1;
17.  PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, cargo Psicólogo, 
matricula nº 3206459/2;
18.  ROSEMAR PORTO ALEGRE BRASIL, cargo Assistente Social, 
matricula nº 3218732/1;
19.  ANTONIA ELINALVA ALVES CORREA, cargo Psicóloga, 
matricula nº 55589459/2;
20.  CIRLÚ DIAS COHEN, cargo Psicóloga, matricula nº 
54183270/2;
21.  SILVIA HEVELISE MELO TABARANA, cargo Psicóloga, 
matrícula nº 5681910/3;
22.  ANA CLÁUDIA FIGUEIRAS GUEDES, cargo Assistente Social, 
matricula nº 55587562/3;
23.  EVERALDO VALDEZ VIEIRA, cargo Psicólogo, matricula nº 
54195555/1;
24.  DENYEIRE BORGES FONSECA, cargo Monitor, matricula nº 
5440599/2;
25.  RITA MONICA CLEMENTE,  cargo Pedagoga, matricula nº 
57190379/7;
26.  MARCOS ANDRÉ RODRIGUES MOREIRA, cargo Motorista, 
matricula nº 54191104/1;
27.  JOÃO PALHARES DA LUZ, cargo Motorista, matricula nº 
80845349/1;
28.  ERIVAN RAMOS DA SILVA, cargo Motorista, matrícula nº 
5752159/1.
29.  CARLOS ANDRÉ CARVALHO DE CASTRO, cargo Monitor, 
matrícula nº 5827809/2
30.  MARIA DE JESUS PEREIRA DA SILVA, cargo de Comissão, 
Gerente II, matrícula nº 57202748/1;
31.  JOSÉ MARIA MATOS, cargo Monitor, matrícula nº 5081912/3
Leia-se: Art 1º DETERMINAR, a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar Processo nº 017/2010, considerando os 
documentos supras citados, com vista a apurar denuncia contra 

os servidores abaixo relacionados, a cerca de Inadimplências de 
Prestação de Contas referente ao recebimento de Suprimento 
de Fundos.
01.  MARIA BETANIA LISBOA MARTINS, cargo Monitor, matricula 
nº 54189649/1;
02.  JORGE CARVALHO DOS SANTOS, cargo Auxiliar 
Administrativo, matrícula nº 3216179/1;
03.  MARIA ALICE LOBATO RIBEIRO BENTES, cargo Assistente 
Social, matricula nº 54187910/1;
04.  JORGE FONSECA GOUVEA, cargo Assistente Social, matricula 
nº 3198740/3;
05.  AFONSO AURINO CONCEIÇÃO ARAÚJO, cargo Auxiliar de 
Serviços Gerais, matricula nº 3253198/1;
06.  RAIMUNDO AUGUSTO SILVA FONSECA, cargo Auxiliar 
Social, matricula nº 3209695/1;
07.  CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO, cargo Pedagoga, 
matricula nº 57173816/1;
08.   MÁRIO CLAUDIO QUEIROZ DE SOUZA, cargo Monitor, 
matricula nº 5637163/2;
09.  EDIVANA DO SOCORRO BASTOS DA SILVA, cargo Monitor, 
matricula nº 54189525/1;
10.  JOÃO AUGUSTO TRINDADE DA CRUZ, cargo Monitor, 
matricula nº 2637252/2;
11.  ADONAI DE JESUS OLIVEIRA, cargo Monitor, matricula nº 
54190048/1;
12.  ARLENE MALHEIROS RAMOS, cargo Monitor, matrícula nº 
5752264/2;
13.  ANA CLAUDIA PENELVA DE ALBUQUERQUE, cargo Psicóloga, 
matricula nº 54191368/1;
14.  ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, cargo Assistente 
Social, matrícula nº 54197125/1;
15.  ANA DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA, cargo Assistente 
Social, matrícula nº 5017912/3;
16.  MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES, cargo Assistente 
Social, matricula nº 3222292/1;
17.  PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, cargo Psicólogo, 
matricula nº 3206459/2;
18.  ROSEMAR PORTO ALEGRE BRASIL, cargo Assistente Social, 
matricula nº 3218732/1;
19.  ANTONIA ELINALVA ALVES CORREA, cargo Psicóloga, 
matricula nº 55589459/2;
20.  CIRLÚ DIAS COHEN, cargo Psicóloga, matricula nº 
54183270/2;
21.  SILVIA HEVELISE MELO TABARANA, cargo Psicóloga, 
matrícula nº 5681910/3;
22.  ANA CLÁUDIA FIGUEIRAS GUEDES, cargo Assistente Social, 
matricula nº 55587562/3;
23.  EVERALDO VALDEZ VIEIRA, cargo Psicólogo, matricula nº 
54195555/1;
24.  DENYEIRE BORGES FONSECA, cargo Monitor, matricula nº 
5440599/2;
25.  RITA MONICA CLEMENTE,  cargo Pedagoga, matricula nº 
57190379/7;
26.  MARCOS ANDRÉ RODRIGUES MOREIRA, cargo Motorista, 
matricula nº 54191104/1;
27.  JOÃO PALHARES DA LUZ, cargo Motorista, matricula nº 
80845349/1;
28.  ERIVAN RAMOS DA SILVA, cargo Motorista, matrícula nº 
5752159/1;
29.  CARLOS ANDRÉ CARVALHO DE CASTRO, cargo Monitor, 
matrícula nº 5827809/2
30.  MARIA DE JESUS PEREIRA DA SILVA, cargo de Comissão, 
Gerente II, matrícula nº 57202748/1;
REGISTRE-SE, DÊ SE CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EM: 26 de agosto de 2010.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

PORTARIA DESIGNACAO N. 544/2010-DIGEP/SEJUDH.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149287

PORTARIA N0 544/2010 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 24 DE AGOSTO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o memorando nº. 025/2010 – CPD/PROCON 
- SEJUDH de 23.07.2010,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ROGER MANOEL ALVES DOS SANTOS, 
matrícula n0 57209831/2, ocupante do cargo de Secretario de 
Diretoria, durante o período de férias do titular RÔMULO AUGUSTO 
DE SALES AMORAS, matrícula nº. 80845115/3, ocupante do cargo 
de Assessor de Gabinete, no período de 02.08.2010 a 31.08.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos


